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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 1. juni 2018 stillet mig følgende 

spørgsmål 305 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 305 

Ministeren bedes kommentere det materiale, Dansk Affaldsforening anvendte ved 

sit foretræde for udvalget d. 21. juni 2018 og efterfølgende har indsendt, jf. EFK 

alm. del – bilag 305 og 331. 

Svar 

I Dansk Affaldsforenings henvendelse problematiseres beregninger og konklusio-

ner i det materiale ISOBRO har fremlagt for udvalget i forbindelse med foretræde d. 

12. april 2018. På baggrund af materialet fra både Dansk Affaldsforening og ISOB-

RO er det regeringens opfattelse, at der i dag er usikkerhed om data, prissætning, 

tilsyn og konkurrencevilkår i affaldssektoren, hvilket bidrager til at skabe uigennem-

sigtige og usikre forretningsvilkår på genbrugsmarkedet. Derfor er der behov for at 

se nærmere på, hvordan der kan skabes større gennemsigtighed på genbrugsmar-

kedet. Det kan fx sikres gennem et klarere snit mellem offentlige og private er-

hvervsaktiviteter eller gennem regler om prissætning, standardkontoplaner og om-

kostningsfordeling samt et aktivt tilsyn med de kommunale erhvervsaktiviteter.. 

 

I forhold til de konkrete kommentarer til ISOBROs materiale, vil jeg henvise til den 

endelige besvarelse af spørgsmål 242 alm del, hvor jeg kommenterer ISOBROs 

materiale. Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål alm. del. 287 for en 

gennemgang af reglerne for kommunale genbrugsbutikker.  

 

Dansk Affaldsforening udtrykker bekymring for, at en gennemførelse af Forsy-

ningsstrategien vil medføre, at kommunerne ikke længere vil donere genbrugsgen-

stande fra genbrugspladserne til frivillige organisationer. Jeg vil gerne understrege, 

at Forsyningsstrategien ikke indeholder initiativer, der vil forhindre kommuner i at 

donere genbrugsgenstande eller affald, der kan forberedes med henblik på gen-

brug til frivillige organisationer. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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